UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Militarivm Ordinvm Origines, Statvta, Symbola, Et Insignia, Iconibus, additis genuinis

Mennens, Frans

Maceratae, 1623

Eqvestrivm, Sive Militarivm Ordinvm Symbola, Insignia, & Origines. Forma
Eqvites Creandi Vetvs, & noua apud omnes gentes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10718

EQUESTRIUM,

SIVE MILITARIVM ORDINVM

Symbola, Insignia, & Origines.

FORMA EQVITES CREANDI VETVS,
& noua apud omnes gentes.

De Equestrum vi-
rorum symbolis,
& origine,
sive militaris or-
dinis tum anti-
quitate, cū præ
cæteris eminentia
scribendo vix
me expedit, quin nescio quod mihi
magnificum, in eodem & quasi supra
nobilitatem excellantius nomen hoc
ab antiquo præ se ferre videatur, &
solia veluti ascendens Regia omnis
nobilitatis ciuilibus vindex, & pro tri-
bunali quasi iudex. deat. Equites,
qui & milites Latine, iurisconsultis
apud omnes ferè gentes, nomen ab
equis inuenerunt. *Cauallieri* enim
Italici, *Caualleros* Hispanici, *Cheualier*
Galli, *Ritter* Germanici, & Belgici,
Margogh Cambro Britannici ab equi-
tando dicuntur, Angli solummodo
Knights vocantur, vocabulo, quod
antiqua Anglorum, ut Germanorum
lingua ministrum, sive seruiem, &
iuuenem promiscuè significat. Hinc
in Euangelij antiquis lingua Angli-
ca pro cliente, *Inenijcht*, & *Radenigh-
tes*, id est ministri Equites, apud Bra-
ctonum Anglum iurisperitum anti-

quæ legi memorat Guilielmus Cam-
denus, qui tenebant ea lege terras
suas, ut domino equis inseruirent,
unde truncato nomine contractius
Knights ijs remansisse existimat, &
milites appellatos, qui prædia bene-
ficiaria, sive feuda tenuerant ut mili-
tarent. Feuda enim militaria dicta
fuerunt, & qui alibi Feudatarij hic
milites dicebantur: ut *milites Regis*,
Archiepiscopi Cantuariensis, *Comitis
Rogerii*, *Comitis Hugonis* &c. quod
ea lege prædia ab illis accepissent, ut
illis militarent si denique, & homi-
nium præstarent, cum alij qui pro
solidis militarent. *Solidarij*, & ser-
uientes appellarentur,

Adde quæ de his luculenter scrip-
sit Viglius in Rubr. Instit. de Test.
milit. Verum hi, sive milites, sive
Equites appellare libet, Auratorum
nomē hodie ab auri præcinctura, vel
auratis calcaribus inuenere: exem-
plo nempe Romanorum, apud quos
milites Cornicularios, Monozonos,
Rudiaros, & *Commeatales* Passim
(ut Ramnensium, Tatiensium, & Lu-
cerum centurias à Romulo: Equitum
item Augustalium à Tiberio Cæsare
institutas, quibus Drusum filium T.

Solidarij,

*Equites
Augusta-
les.
Tacitus
li. 7. An-
nal.*

A

Clau-

Claudium, & Germanicum nepotes adscriptis, omittam) obseruamus, nō aliunde, quā ab ornamentorum insignibus, quibus ob emeritam militiam decorati fuerant, denominatos.

*Commēta-
riensēs.
Clauicu-
larij.
Cornicu-
larij.*

Quō pertinet, & illud Vegetij lib. 2. de Re militari. Primi generis Commentariensēs, & Clauicularij dicebantur: secundi generis Cornicularij, qui emeriti milites erant armillis corniculisq; virtutis ergō donati. Quod hodiē etiam num aliquot Germaniæ Principes in more habere tradit Lazius, vt aulicos suos multo tempore cognitos, & in varijs ministerijs usurpatos similiter corniculis argento comprehensos, & ex humeris iuspensis donent. Qualiter Petrus Beloius scribit Héricum II. Gallorum Regem Aurelianēsem adhuc dum cē existētem post liberatam obsidione Landresij urbem Cornicularios equites creasse quo nomine scilicet appellari ius esset eos, qui prælij tempore in nauatæ virtutis præmium ad id dignitatis cooptarentur.

*Torquati.
Duplars.*

Torquati similiter, & duplicati erant milites, torquium ornamentis, vt illi corniculis, decorati, quibus & duplex plerumque stipēdium dabatur, vnde Duplars dicti sunt. Quo ex euentu Manlio Torquato memoria apud posteros mansit, quā historica scribit Liuius lib. 7. primæ Dec. Porro manet, & Germanis hoc militum genus, torquatique, ac ampliori stipēdio incedunt, qui aut aliquot annos stipēdia fecerunt, aut loco nobili nati ceteris in acie præferuntur. At neque nomen vetus omnino obijt, gentilicia lingua *Doppelsoldner*, vulgo nūcupamus, De torquium donis, siue insignibus, Liuius lib. 4. Dec. 3.

Monozoni.

Monozoni, illustres olim cingulo militari, siue Baltheo, fuerunt etiam honorati inter Milites: de quibus Iureconsultis fit mentio in lege Valentis. Quem à priscis temporibus ad Germanos morem esse deuolutū inuenimus: vt sicut apud Romanos ob egregia facta miles Baltheo donaba-

*Herodianus lib. 4.
& s.*

tur, ita verustiori adhuc in militia Germanorū, cingulo, ac gladio (quæ hodie ornamenta in calcaria sunt verfa, & auri præcincturam) miles emeritus publicè ornabatur. Hinc cingulo donare elegantius, & prisco ex more dicimus, quod hodie mutata consuetudine gladio percuti, & auratum fieri Equitem dicere solemus. De Baltheorum ornamentis Iulius Capitolinus in Maximinis, & Gordianis, & Cassiodorus inclinantis imperij auctor in epistola ad Colossum Comitem, alijque fusè meminere. Ad quæ adludens Otho Frisingēsis lib. 1. de rebus à Friderico I. Cæsare gestis cap. 32. cum de Geysa Hungariæ Rege bellū Austriæ inferente loquitur: *Altero die Rex in prædicto campo ad quandam ligneam Ecclesiam accedit, ibique ab Episcopis (nam eo vsque in puerilibus annis constitutus nodum militem induerat) accepta sacerdotali benedictione ad hoc instituta, armis accingitur. Sic de Austriæ principibus veteribus annales antiquissimi à Lazio citati referunt. Anno 1104. Leopoldus Marchio sanctus accinctus est gladio. Anno 1180. Otacher ex Marchione Styriensi Ducis nomen adeptus est, eo anno quo & gladio accinctus est. Et iterum anno 1225. Fridericus Dux Austria, & Styria consecrationis ensis dignitate Vienna sublimatur. Atque hinc arbitratur Lazius morem istum defluxisse, quo hodie, sed inuerso, Germani vtuntur: vt Principes sicubi aliquem ob laude parta facinora decorare volunt, gladio tangant, quos Equites auratos passim vocamus, & quos veteri more cingulo militari donatos appellant. Non enim gladio verberabantur, quod hodie fit, qui insigne aliquid in bello, aut prælio egissent: sed gladius illis cum Baltheo à Principe accingebatur. Et qui Monozoni Iureconsultis Græca origine, historicis verò cincti nūcupati, hodie Equites aurati, quod aurum in calcaribus, scilicet, & gladio gestare possint, appellantur. Hinc legimus in Annalibus peruetustis Austriæ:*

Li. 3. Variar. lect.

Strix: Anno Domini 1245. Fridericus Dux Austria auro plenus & argento in festo S. Georgij, 140. iuvenes de terra sua nobiles apud Vienneam honorifice donauit gladio & cingulo militari. Equidem in peruetustis picturis, & sculpturis licet talem cincturam videre; cingulum scilicet bullis aureis graue, ac densum, in lumbos, ac ventrè demissum: vnde pugio ex vno, & ex altero latere gladius pendent, Cuius porrò figuræ Romanis cingulum, & præcipue principibus fuisse, ostendit Claudianus Panegy. 2. Stiliconis.

Quin & Sydonias chlamydes, & cingula baccis.

Aspera, gemmataq; togas &c.

Licet autem illi Milites simpliciter armati, nostræ ætate ordine postremi, institutione tamen ante ceteros ordines militares, sunt primi & antiquissimi. Vt enim Romana gens togata, virilem ætatem ingredientibus, virilem, & puram togam donauerunt; ita maiores nostri Germani suis iuuenibus, quos armis tractandis idoneos iudicarunt arma donauerunt, quod suis verbis docebit Corn. Tacitus. *Arma sumere non ante cuiquam moris, quam ciuitas suffecturum probauerit. Tum in ipso concilio, vel principium aliquis, vel pater, vel propinquus scuto flameaque iuuenem ornant. Hæc apud illos toga, hic primus iuuentahonos ante hoc domus pars videntur, mox Rei publica.* Cum autem huiusmodi iuuenes militares sua lingua, vti & Belgæ & Angli *Knechts* vocarint; hinc & nominis, & institutionis originem repetendam censent. Hæc prima & simplicissima creandi Militis ratio; hac Longobardi, hac Franci, hac Belgæ, hac Angli, qui omnes è Germania profecti, olim vsi sunt. Prodit Paulus Diaconus lib. 1. cap. 22. *apud Longobardos consuetudo est, ut Regis filius cum patre non prandeat, nisi prius à Rege gentis extera arma suscipiat.* Nec prius Aragoniæ Regibus imperij insignia capeßere ius erat, quàm Equestri auctoramento (quod de Petro Aragonum Rege, qui ab Innocentio III.

P.M. militare cingulum accepit ann. 1204. (testatur Hier. Blanca) essent decorati. Carolo verò Magno (qui Desyderium vltimum Longobardorum Regem regno eiecit) imperante militum inaugurationi, colaphi vsu adhibitum fuisse, docent manifestè eiusdem tabulæ, quibus Frisonibus libertatem, & alia id genus priuilegia, ob fortiter nauatam contra Saxones operam concedere dignoscitur; & ob rei antiquitatè hic recitare pro parte operæ pretium duxi, ita etenim inquit. *Insuper statuius ut si qui ex ipsis sustentationem habuerint, vel militare voluerint, dicta potestas (quod Frisonum Principi Regij loco tū nomen erat) eis gladium circumcingat & dato eisdem, sicut consuetudinis est, manum colapho, sic Milites faciat, eisdemque firmiter iniungendo præcipiat, ut desinceps more Militum sacri Imperij, aut Regni Francia, armati incedant: eò quod consideramus, si prædicti Frisones secundum staturam corporis, & formam eis à Deo, & natura datam sic militauerint cunctis in orbe terrarum militibus sua fortitudine ingenio & audacia, (dummodo vt prædictum est, sine armis) facile præcellent & præualebunt. Qui Frisones signum sua militia à dicta Potestate recipere debent in quo corona Imperialis in signum sue liberalitatis à nobis concessa abeat esse depicta &c.* Datum Roma in Lateranensi Palatio, Anno Dominica Incarnationis octingentesimo secundo. Nulli enim etiam Magnates & ad bella sacra proficiscentes, militum nomine cenlebantur, nisi per militaris Regulæ professionem inaugurati, ac sacræ veluti militiae adscripti fuissent. Addo, ceteri etiam Comites, Duces, Reges, & Imperatores, vt Molanus tradit, Armigeri non Milites dicebantur. Huc pertinet illud quod in vetustis Brabantie nostræ Annalibus scribitur, Godefridum Brabantie Ducem iter ierosolyman verus instituisse, eiusque filium Henricum Militem creatum fuisse. Tale & illud est, quod de Guilielmo Hollandiæ Comite illorum temporū vicinus

Marsius, Hamcom, de Rebus Frisia.

Insignia militibus Frisijs à Carolo Magno attributa.

1183

cinus scriptor, & Ioannis Traiectensis Episcopi ac Guilielmi Palatini Comitis Hollandiæ Historicus, Ioannes Becanus memoriæ tradidit. Eum adhuc armigerum existētem cum esset Domicellus Hollandiæ, in Imperij Regem Romanorum electum fuisse, & eapropter mox apparatus fecisse, ut more aliorum Christianorum Imp. Miles consecraretur, priusquā Aquisgranī diadema regni susciperet. Cū itaque in solemni Missæ officio Euangelio decantato, Guilielmus armiger à Rege Bohemiæ coram Petro Capucio Cardinale S. Georgij, ad velū aureū productus fuisset, Bohemiæ Rex qui cum sisebat, hæc ad illustrissimum Cardinalem verba deprompsit. *Vestra Reuerentia Pater almius, presertim hunc electum Armigerum deuotissime supplicantes, quatenus vestra paternitas votiuam eius professionem suscipiat, ut militari nostro Collegio inscribi valeat. Tum vero Cardinalis, præmissa monitione, qua electum Imperatorem instruebat, quod Miles debeat esse.*

*Magnanimus in aduersitate,
Ingenuus in consanguinitate,
Largifluus in honestate,
Egregius in cursalitate, &
Sirenus in virili probitate.*

Prælegit ei militaris regulæ iugū, cuius hoc exordium est. *Hæc est regula militaris Ordinis. In primis cum deuota recordatione Officium Dominica passionis diurnam audire pro fide Catholica audacter corpus exponere, Sanctam Ecclesiam, eiusque ministros à quibuscunque grassatoribus liberare. Viduas, pupillos, & orphanos in eorum necessitate protegere. His & ijs quæ ad finem regulæ sequuntur, lectis, dixit Dominus Cardinalis. Vis militarem oronem in nemine Domini deuote suscipere, & regulam tibi verbo tenus explicatam pro tua possibilitate profiteri. Respondit electus, Volo. Et mox acceptā regulam legit in hæc verba. Ego Guilielmus Hollandiensis militia Prin-*

ceps, Sacri Imperij Vassallus, liber, iurando profiteror Regula militaris obseruantiam, in presentia Domini mei Petri ad velum aureum, Diaconi, Cardinalis, & Apostolicæ sedis Legati, per hoc Sacrosanctum Euangelium, quod manutango. Cui Cardinalis, hæc deuota professio sit peccatorum tuorum vera remissio. Amen.

Quibus peractis Rex Bohemiæ grādem colaphum in collum tyronis dedit dicens, *Ad honorem Dei omnipotentis te Militem ordino, ac in nostro Collegio te gratanter accipio. Et memento quoniam Saluator mundi coram Anna Pontifice pro te colaphizatus, & illusus est; coram Pilato praside flagellis cæsus, ac spinis coronatus; coram Herode chlamyde vestitus & derisus est, & coram omni populo nudus, ac vulneratus in Cruce suspensus est. Cuius opprobria memorari te suadeo, cuius crucem acceptare te consulo, cuius etiam mortem Christi ulcisci te moneo.*

Nec non Godefridus Bullonius in Antuerpiensi Marchionatu suo, exercitus ducendi in Asiam primitias roboraque deligens, ac in ipsa adeo vrbe, Equestri titulo ciues duodecim duodenario Apostolorum numero prouocatus decorauit, maximæ rei magna in hoc Apostolico delectu initia daturus, dum felici omine ex vna hac vrbe secuturarum victoriarum, prænotionem quandam, sp. plenus è sacro hoc numero ommatur, & spem acti de Turcis Saracenisque superarunt triumpho. Prisci autē Franci, (qui formulas, & caremonias in rebus plurimis obseruabant, ut lex Salica testatur) instituēdis Equibus multas adhibuerant, ut prius vigilarent diu, balneisque & alijs rebus uterentur, quibus docebant, qui ordinē hunc suscipiunt eos. corde animoque mundo & honestis cōditionibus venire oportere, virtutis causa omnes labores, & difficultates strenuè perferre, prudentia in sermone, & operibus uti: in primis vero fidem veritatemque colere; quarum caremoniarum vltus quondam in Hispania cele-

celebris in Regum, & Equitum inauguratione: cuius rei exemplum profert Curita, & Blanca de Ferdinando Ioanis I. filio, qui pridie sublimationis in regnū Aragoniæ facta peruigilatione in Cælaraugustana Ecclesia maiori, à Duce Gandiæ Militari Baltheo cinctus & Bādæ in Hispania milites iisdem solemnibus inaugurati ab auctoribus memorantur. Et memoria nostra mos idē perstat in Anglia, quæ viros eiusmodi vocat *Balneorum Equites*, quorum solemnia infra suo loco celebraturi sumus.

At cum Religio ita animos hominū occupasset, vt nihil bene & auspicate factū, quod à viris religiosis non profectum, censerent, ab illis gladium maiores nostri, paullo ante Normannorum in Angliam aduentū acceperunt, quod his verbis qui tum vixit, ignulphus: *qui militia legitima consecrandus esset vespere precedente ad Episcopum, Abbatem, monachum, vel sacerdotē contritus de peccatis confessionem faceret, et absolutus, orationibus deditus in ecclesia p̄noctaret, in crastinum rem sacram auditurus gladios super altare offerret, & post Euangeliā sacerdos benedictū gladium Militis collo cum benedictione imponeret, & communicatus sacris Christi mysterijs denuo legitimus miles permaneret.* Nec statim sub Normannis exoleuit scribit enim in Policratico Ioannes Salisburienſis, *Inoleuit consuetudo sollemnis, vt ea ipsa die, qua quisque militari singulo decoratur, Ecclesiā sollemniter adeat, gladioque super altare posito, & oblatio, quasi celebri professione facta seipsum obsequio altaris deuoueat, & gladij, id est, officij sui iugem Domino spondeat famulatum.* Petrus etiam Beſenſis Episcopus. *Hodie tirones enses suos recipiunt de altari, vt profiteantur se filios Ecclesiæ, atque ad honorem sacerdotij, ad iunonem pauperum, ad vindictam malefactorum et patrie liberationem gladium accepisse.* Porro res in contrarium versa est, nam ex quo hodie militari cingulo decoratur statim insurgunt in Christos Domini, & delatiunt in patrimonium crucifixi. Atque hoc quod gladio cin-

gi voluerunt, deductum proculdubio vt diximus à militari Romanorum disciplina, quia vt illi priusquā sacramento militari gladio stricto obligati fuerant, pugnare eum hostibus nefas existimauerunt: ita Christiani, non sibi legitime militare licere opinati sunt, priusquam hac ceremonia legitimæ militiæ consecrarentur; quæ Fridericum I. Imper. (apud Othonem Abbatem Frisingensem) & Guilielmum Rufum Angliæ Regem à Lanfranco Archiepiscopo Militem factum legimus. Sed hæc consuetudo paulatim in defuetudinem abiit; ex quo Normanni vt habet ignulphus irriferint, & exploferint, ac Synodo habita VVestmonasterij in Anglia anno 1102. sancitum fuerit, *ne Abbates faciant Milites*, quod nonnulli tamen exponunt, ne Ecclesiæ prædia militari seudo tenenda Abbates concederent.

Exinde ad Principes vicinos Reges filios mittere solebant, vt Equestrem ab illis dignitatem acciperent; sic Henricus II. Anglorum Rex ad Dauidem Regem Scotorum, & Malcolmus Rex Scotorum ad Henricum II. sic Alexander Guilielmi Scotorum Regis filius anno 1212. in Angliam, & Eduardus I. ad Alfonso XI. Regem Castellæ profecti sunt vt acciperent ab ijs *Arma militaria* siue *virilia*. His enim loquendi formulis pro creatione Equitis eo seculo vsi sunt. Tunc etiam ad ornamentum præter gladium, & cingulum calcaria aurata etiam accesserunt; vnde *Milites*, & *Equites* aurat hodie vocantur. Ius etiam sigilli additū. Antequam enim Baltheo militari cincti erant vt colligitur ex Abēdonensi libro, sigillo vti non licuerat, quod descriptum, inquit, *Richardus Comes Cestrensis sigillo matris rementis sigillare constituit, cum nondū n. militaris Baltheo cinctus erat* (sic a quolibet ab eo directe materno sigillo includebantur. Et in Burgūdia in decreto Iacobi & Guilielmi Iusti 6. Augusti 1376 dicitur Armiger cū Equestre ordinem suscipit, sigillū mutare,

Cic. lib. I.
Offic. de
Catonis
filio.

Ius sigillo.

Sub-

Subsequenti ætate ex censu, vt colligit Camdenus scriptor Anglicus, facti fuerunt milites, qui enim feudum magnum militare, id est (si antiquis schedis vlla fides) 680. acras terræ habebant, ordinis militaris ornamenta suo quasi iure postularunt. Imo sub Henrico III. quodammodo coacti fuerunt Milites fieri, quotquot libras quindécim ex annuis terrarum redditibus collegerunt; vt iam titulus potius oneris, quam honoris videretur: Ita enim habet Historia minor Matthæi Parisy, qui ante 350. circiter annos in Anglia nec infideliter scripsit. Anno 1256. exijt edictum Regium, præceptumque est et acclamatum per totum regnum, vt qui haberet * XV. libras terra & supra, armis redimitus tirocinio donaretur, vt Anglia sicut Italia militibus roboraretur, & qui nolent, vel qui non possent honorem status Militaris sustinere, pecunia se redimerent. Vnde in archiuis regni toties occurrit *Pro respectu militie* A de N. I. H. &c. huc vltique & vltius, vt innuere videtur dictus Camdenus in formulis iuris Anglici, vbi duodecim viri, siue iuratores, nominantur, apud quos facti sit prolatio, illi Milites dicti erant, quibus erat feudum integrum, illique *Milites gladio cincti*, qui à Rege Baltheo cincti militari; quo tempore cū Rex Militares crearet, vt habet idem Matthæus Paris, *Veste deaurata, ex pretiosissimo Baudekino & coronula aurea redimitus gloriosè in solio sedis, singulisq; militibus 100. solidos pro harnesamentis præstitit*. Nec solum Rex, verum etiam Comes eo seculo crearunt Milites. Memnit enim idem auctor, quomodo Comes Glocestriæ VVilhelmum Fratrem suum proclamato Torneamento, & Simon de Monteforti Comes Leicestriæ Gilbertum de Clara, Baltheo cinxit militari. Vt in Gallia, quod ex formula litterarum nobilitationis constat, qui nobilitatis eiusmodi literas obtinuit, à quocūque milite voluerit, valeat militia cingulo decorari, & in Hispania vt Hier. Curita testatur, in coronatione Alfonsi 4. Ar-

gonum Regis, qui Casaraugustæ, à Petro Luna Antistite sacro oleo perunctus, sacro Resurrectionis Domini die anno 1328. Militari auctoramento à Rege in maxime illa celebritate, honoribus præmijs, atq; summo splendore hi proceres decorantur, Iacobus Exerica, Petrus Arborensis, Raymundus Folchius Cardonensis Vicecomes, Arnoldus Rogerius Comes Polliariensis, Lupus Luna, Alfonso Ferdinandus Ixeritanus, Guilielmus & Berengarius Anglesolæ, Ioannes Simenius Vrrea, Petrus Cornelius Guilielmus Ceruilionius, Otho Moncada, & Atho Focius. Celebrata per uigilantiam singuli eorum procerum militari auctoramento ad CLXXX. alios virtute, & nobilitate præstantes viros cohonestauere. Præterea Petrus Regis frater, Castellinoui, & Vjlanoui Vicecomes, Guilielmum Eriulum, & Gilbertum Croilliam, & Raymundus Berengarius Regis itidē frater alios eisdem insignibus legumque militarium societate deuinxere, & à Raymundo Folchio Vicecomite, Raymūdus Cardona eius frater, Amorosius Rebellius, & Petrus Aragal eodem auctoramento obstricti sunt. Ad CCL. auctoratorum Raymundus Montanerius per quam grauis illius seculi scriptor, qui se huic rei præsentem fuisse perhibet, & triginta millia Equitum, qui Regem ex arce Aliaferriæ in ædem maximam Saluatoris secuti, numerum exitisse prodit. Verum honore illo, qui virtuti, ac meritis prius tamquam eximium operæ nauiter militaribus studijs insumptæ pretium, ac præmium dabatur, sensim vilescere, ob nobilium indignis eundem conferentium multitudinem, Reges potestatem militaris auctoramenti sibi resumpsere: adeo vt nemo miles crearetur nisi vel ab ipso Rege, vel Regis primogenito, accepta prius à patre auctoritate; vel à Regis Legato, siue præfecto in exercitu, idque vel ob res fortiter gestas, vel gerendas, aut togatam prudentiam. Et hoc sane à Regibus Anglis prudentissime in-

* 800. alij.

* Integrū, seu dū militis.

Lib. 8.

Hispani milites.

Hier. Blanca in Com. Rerū Aragon.

in-

institutum, cum feuda iam nō sibi essent, quæ donarent. Nihil sane valentius ad excitandos viros strenuos, atque adstringendos sibi optimos benequæ meritos, qui claro loco nati, & à re instructi, quam illos hoc titulo Militum honorare (qui ante honoratæ tantum functionis nomen erat) benigne, & beneuolè exornare, qui cum Principe consulto, meritoque deferretur, ampli sane præmij beneficijquæ loco, & inter insignia honoris habebatur. In hoc enim virtutis mercedem, familiæ laudem, generis & nominis memoriam collocatam, qui sic milites facti existimarent. Adeo ut Iuriscōsulti nonnulli scripserint, quod Miles sit nomen dignitatis, non item Baro; olim enim Baro, si non ex hoc ordine esset Equestri, simpliciter suo prænomine, & nomine sine aliquo adiuncto, nisi Domini (quod etiam militib. competit) scribebatur. Militis autem nomen honorarium videatur adiunctum, cum Reges, Duces, Marchiones, Comites & Barones dignitatem vna cū nomine expetierint. Obseruationeque dignum est Equestri ordinis nobiles tanti fuisse olim, quanti nunc ferè ipsi Comites: habebant enim suos clientes, armigeros, ephebos, satellites, ministros concolore secum veste amictos: cuius rei exempla profert Hembricomtius in suo Nobilitario. Adeoque in diplomatibus antiquis videbis etiam Baronibus præponi Equitum nomina, existatque veteris ritus vestigium in archiuis Louaniensibus, vbi cauetur ne quis Equestri Baltheo cingatur, nisi tertio cum duce ad bellum profectus esset, vnde toties in collatæ dignitatis tabulis numerus expeditionum in primis sacrarum adscribi solet, quod de Guilielmo de Rode spectatissimæ virtutis milite tradit I. Lipsius Rerū Louanij libro tertio, iuuat hinc inferere, quæ de creatione militū tempore Eduardi I. scripsit Mattheus Florilegus. *Ad augmentandam profectio- nem suam fecit Rex per Angliam publicè proclamari, ut quotquot tenerentur*